

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



眾彩科技股份有限公司*
CHINA VANGUARD GROUP LTD.

(於開曼群島註冊成立之有限公司)
股份代號：8156

截至二零一六年三月三十一日止九個月之 第三季度業績公告

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)之特色

創業板之定位，乃為相比起其他在聯交所上市之公司帶有較高投資風險之公司提供一個上市的市場。有意投資之人士應了解投資於該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板之較高風險及其他特色意味著創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興之性質使然，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量的市場。

本公告的資料乃遵照聯交所創業板證券上市規則(「**創業板上市規則**」)之規定而刊載，旨在提供有關眾彩科技股份有限公司(「**本公司**」)的資料，本公司的董事(「**董事**」)願就本公告資料共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後，確認就其所知及所信，本公告所載資料在各重要方面均屬準確及完備，沒有誤導或欺詐成份，且並無遺漏任何其他事項，足以令致本公告或其所載之任何陳述產生誤導。

第三季度業績

眾彩科技股份有限公司(「本公司」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本公司及其附屬公司(統稱為「本集團」)截至二零一六年三月三十一日止三個月及九個月(「二零一六年期間」)之未經審核綜合業績，連同二零一五年同期(「二零一五年期間」)之未經審核比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零一六年三月三十一日止九個月

	附註	(未經審核)		(未經審核)	
		截至三月三十一日		截至三月三十一日	
		止三個月		止九個月	
		二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
		千港元	千港元	千港元	千港元
收入	2	4,337	55,129	25,499	122,371
銷售成本		(50)	(603)	(2,259)	(3,288)
毛利		4,287	54,526	23,240	119,083
其他收入		(2,296)	446	1,904	3,450
出售附屬公司之收益		30	—	30	—
銷售及分銷成本		(2,342)	(1,386)	(7,151)	(3,968)
行政支出		(24,176)	(22,642)	(66,785)	(63,433)
經營(虧損)溢利		(24,497)	30,944	(48,762)	55,132
融資成本		(3,017)	(2,678)	(8,881)	(7,937)
分佔合營企業之業績		192	(200)	(453)	343
除稅前(虧損)溢利	3	(27,322)	28,066	(58,096)	47,538
所得稅	4	343	(7,592)	1,987	(5,138)
本期間(虧損)溢利		(26,979)	20,474	(56,109)	42,400

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至三月三十一日		截至三月三十一日	
	止三個月		止九個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
附註	千港元	千港元	千港元	千港元
其他全面(開支)收益				
其後可能重新分類至				
損益之項目：				
因換算海外業務之				
財務報表產生之匯兌差額	1,897	(876)	(6,656)	(1,301)
本期間之全面(開支)				
收益總額	(25,082)	19,598	(62,765)	41,099
應佔(虧損)溢利：				
本公司股權持有人	(24,929)	16,149	(50,775)	31,210
非控股權益	(2,050)	4,325	(5,334)	11,190
本期間(虧損)溢利	(26,979)	20,474	(56,109)	42,400
應佔全面(開支)收益總額：				
本公司股權持有人	(23,489)	15,203	(58,660)	30,063
非控股權益	(1,593)	4,395	(4,105)	11,036
本期間之全面				
(開支)收益總額	(25,082)	19,598	(62,765)	41,099
每股(虧損)盈利				
基本	(0.77港仙)	0.51港仙	(1.58港仙)	0.97港仙
攤薄	不適用	0.49港仙	不適用	0.95港仙

簡明綜合財務報表附註

截至二零一六年三月三十一日止九個月

1. 編製基準及主要會計政策

本未經審核綜合業績已按照香港普遍採納之會計原則(包括香港會計師公會頒佈之香港財務報告準則(「香港財務報告準則」)、香港會計準則及詮釋)及創業板上市規則之適用披露規定而編製。

除下文所述者外，截至二零一六年三月三十一日止九個月之未經審核綜合業績所採用之會計政策及計算方法與編製本集團截至二零一五年六月三十日止年度之年度財務報表所依循者相同。

本集團已採納與其營運有關並於二零一五年七月一日開始的會計期間生效的所有新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋。採納此等新訂及經修訂準則、修訂本及詮釋並無對本集團的會計政策以及本期間及過往期間所呈報金額構成重大影響。

本集團並無提早應用任何已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則。

2. 收入

本集團之主要業務為(i)提供彩票相關服務，(ii)土地及房地產發展、買賣及顧問，及(iii)其他。

收入乃指扣除退貨、折扣或銷售稅(倘適用)後之銷售發票值。期內已確認之收入如下：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至三月三十一日 止三個月		截至三月三十一日 止九個月	
	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元	二零一六年 千港元	二零一五年 千港元
收入				
彩票相關服務	4,337	55,129	25,499	117,691
土地及房地產發展、 買賣及顧問服務	—	—	—	4,666
其他	—	—	—	14
	4,337	55,129	25,499	122,371

3. 除稅前(虧損)溢利

除稅前(虧損)溢利經扣除(計入)下列項目後得出：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至三月三十一日		截至三月三十一日	
	止三個月		止九個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
銷售成本	50	603	2,259	3,288
股權結算股份付款	716	1,526	3,574	6,713
物業、廠房及設備之折舊	1,021	694	2,690	2,538
利息收入	(121)	(154)	(541)	(265)
匯兌虧損(收益)淨額	2,278	(526)	(1,012)	(224)
下列各項之利息：				
— 可換股債券	3,017	2,678	8,881	7,937

4. 所得稅

已於綜合損益及其他全面收益表中扣除之稅項數額指：

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至三月三十一日		截至三月三十一日	
	止三個月		止九個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
稅項支出包括：				
本期間				
— 香港利得稅	—	4,463	—	4,463
— 其他司法管轄區	—	3,425	—	5,051
	—	7,888	—	9,514
過往期間(超額撥備)				
撥備不足				
— 香港利得稅	—	—	—	—
— 其他司法管轄區	9	—	(966)	(3,510)
	9	—	(966)	(3,510)
	9	7,888	(966)	6,004
遞延稅項	(352)	(296)	(1,021)	(866)
本期間之所得稅 (抵免)扣除	(343)	7,592	(1,987)	5,138

由於截至二零一六年三月三十一日止三個月及九個月本集團並無於香港產生任何應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備。

截至二零一五年三月三十一日止三個月及九個月之香港利得稅乃按估計應課稅溢利之16.5%計算。

於其他司法管轄區產生之稅項乃根據相關司法管轄區之通行稅率計算。

5. 每股(虧損)盈利

本公司股權持有人應佔每股基本及攤薄(虧損)盈利乃根據以下數據計算：

(虧損)盈利

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至三月三十一日		截至三月三十一日	
	止三個月		止九個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千港元	千港元	千港元	千港元
本公司股權持有人 應佔之本期間 (虧損)溢利	<u>(24,929)</u>	<u>16,149</u>	<u>(50,775)</u>	<u>31,210</u>

股份數目

	(未經審核)		(未經審核)	
	截至三月三十一日		截至三月三十一日	
	止三個月		止九個月	
	二零一六年	二零一五年	二零一六年	二零一五年
	千股	千股	千股	千股
計算每股基本 (虧損)盈利之 普通股加權平均數	<u>3,220,272</u>	<u>3,197,265</u>	<u>3,213,328</u>	<u>3,209,062</u>
計算每股攤薄 (虧損)盈利之 普通股加權平均數	<u>3,457,858</u>	<u>3,319,747</u>	<u>3,442,468</u>	<u>3,301,299</u>

截至二零一六年三月三十一日止三個月及九個月，由於行使或轉換本公司尚未行使之購股權及可換股債券將導致每股虧損減少，故該等購股權及可換股債券具反攤薄作用。

截至二零一五年三月三十一日止三個月及九個月，由於轉換本公司尚未行使之可換股債券將導致每股盈利增加，故該等可換股債券具有反攤薄作用。

6. 儲備變動

截至二零一六年三月三十一日止九個月

	本公司股權持有人應佔									
	股份溢價 千港元	股本贖回儲備 千港元	僱員股份酬金儲備 千港元	購股權儲備 千港元	換算儲備 千港元	可換股債券儲備 千港元	特別儲備 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利／(累計虧損) 千港元	合計 千港元
於二零一五年七月一日(經審核)	2,430,724	1,484	35,572	10,961	17,322	24,184	(1)	10,184	(2,225,018)	305,412
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	—	(50,775)	(50,775)
因換算海外業務之財務報表產生之匯兌差額	—	—	—	—	(7,885)	—	—	—	—	(7,885)
本期間全面開支總額	—	—	—	—	(7,885)	—	—	—	(50,775)	(58,660)
確認股權結算	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
股份付款	—	—	—	3,574	—	—	—	—	—	3,574
行使購股權	—	—	—	(3,118)	—	—	—	—	—	(3,118)
購股權失效	—	—	—	(1,471)	—	—	—	—	1,471	—
因購股權獲行使而發行股份	10,527	—	—	—	—	—	—	—	—	10,527
於二零一六年三月三十一日(未經審核)	<u>2,441,251</u>	<u>1,484</u>	<u>35,572</u>	<u>9,946</u>	<u>9,437</u>	<u>24,184</u>	<u>(1)</u>	<u>10,184</u>	<u>(2,274,322)</u>	<u>257,735</u>

截至二零一五年三月三十一日止九個月

	本公司股權持有人應佔									
	股份溢價 千港元	股本贖回儲備 千港元	僱員股份酬金儲備 千港元	購股權儲備 千港元	換算儲備 千港元	可換股債券儲備 千港元	特別儲備 千港元	資本儲備 千港元	保留溢利／(累計虧損) 千港元	合計 千港元
於二零一四年七月一日(經審核)	2,436,474	1,181	35,572	6,202	17,201	24,184	(1)	10,184	(2,244,288)	286,709
本期間溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	31,210	31,210
因換算海外業務之財務報表產生之匯兌差額	—	—	—	—	(1,147)	—	—	—	—	(1,147)
本期間全面收益總額	—	—	—	—	(1,147)	—	—	—	31,210	30,063
確認股權結算	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—
股份付款	—	—	—	6,713	—	—	—	—	—	6,713
行使購股權	—	—	—	(2,365)	—	—	—	—	—	(2,365)
購股權失效	—	—	—	(523)	—	—	—	—	523	—
已購回股份	(17,491)	303	—	—	—	—	—	—	(303)	(17,491)
因購股權獲行使而發行股份	8,187	—	—	—	—	—	—	—	—	8,187
於二零一五年三月三十一日(未經審核)	<u>2,427,170</u>	<u>1,484</u>	<u>35,572</u>	<u>10,027</u>	<u>16,054</u>	<u>24,184</u>	<u>(1)</u>	<u>10,184</u>	<u>(2,212,858)</u>	<u>311,816</u>

7. 批准未經審核簡明綜合第三季度財務報表

董事會於二零一六年五月十三日批准及授權刊發未經審核簡明綜合第三季度財務報表。

管理層討論及分析

財務回顧

本集團之主要業務為(i)提供彩票相關服務；(ii)土地及房地產發展、交易及顧問服務；及(iii)其他。

二零一六年期間，本集團錄得未經審核綜合收入25,500,000港元，較二零一五年期間之122,400,000港元下跌79.2%。收入下跌乃由於本期間我們的自助彩票業務收入大幅下跌及房地產相關業務並無任何收入貢獻。毛利率較二零一五年期間的97.3%下跌至91.1%。

二零一六年期間，本集團錄得股權持有人應佔未經審核虧損50,800,000港元，二零一五年期間則為溢利淨額31,200,000港元。二零一六年期間第三季度股權持有人應佔虧損為24,900,000港元，二零一五年期間則為溢利16,100,000港元。二零一六年期間銷售及分銷成本以及行政支出為73,900,000港元，較二零一五年期間的67,400,000港元增加9.7%。增加乃主要由於增強集團於應對新業務需求所產生的額外營運成本。

業務回顧

本集團繼續憑藉其於彩票行業之卓越往績記錄，向全國二十一個省份及地區的體育及福利彩票管理中心提供全面的解決方案，包括硬件及軟件、市場推廣及分銷服務，以及下游渠道管理服務。

於二零一六年期間，中國政府對互聯網彩票業務仍持與其過往同一看法。在中央政府正式頒佈允許網上分銷互聯網彩票的政策框架前，大部分彩票管理機構選擇遵循最新官方評述的最嚴格指引並採取更為保守的方法，即透過櫃檯紙質彩票分銷的傳統方式。因此本集團已自願地暫停部分自助彩票業務。因此，本集團於回顧期間所錄得的收入大幅減少。同時，管理層一直與監管部門就尋求日後自助彩票業務的明確發展密切合作。

儘管經營環境變動對二零一六年期間之收入造成影響，本集團繼續致力於其長期策略，力求成為中國彩票相關服務的領先提供商，中短期內新的收入來源(現時正在發展中)將緩解收入短缺，而就長期而言，新的收入來源最終將對本集團的業務發展帶來結構性的改變。

通過過去幾年與彩票管理中心訂立多份合作協議，本集團於回顧期間在拓展地域覆蓋範圍上取得重大進展。本集團已作出兩項重大戰略部署，將會形成本集團未來中短期內的業務策略。雖然自助彩票業務所貢獻的收入有所下降，但此部署仍為本集團的未來發展定下良好基調。

於二零一六年二月二日，本集團(透過其全資附屬公司)已與深圳市體育彩票管理中心訂立合作協議，內容有關於深圳傳統彩票店舖之LED顯示板上提供「搖彩」，即戶外(「戶外」)廣告及資訊服務以及推出創新電子優惠券分銷系統，以幫助推廣實體彩票銷售。該創新營銷方案代表了彩票行業的一項突破，且改善了向客戶提供之服務。

根據合作協議，本公司已獲授權安裝LED顯示板並透過店內LED顯示板提供點對點互動式店內營銷技術解決方案(包括戶外廣告及公共資訊發佈服務)。所發佈的資訊將包括來自深圳市體育彩票管理中心之彩票相關信息，此項服務之出現乃由於

現代業務經營的數字化和移動化催生了對更高效及可計量的互動電子資訊系統之需求，以促進彩票中心與各分銷渠道之間數據及資訊往來。而部分屏幕時間將用於播放可產生收入之戶外廣告，從而創造大量新商機及為本集團帶來收入來源。

基於我們專有藍牙信標協議的「搖彩」為中國首個電子優惠券分銷及實體彩票換領系統，其亦將借助微信平台（中國智能手機領先文字及語音訊息通訊服務應用程式）上支持藍牙低能耗的藍牙信號之定位提供激勵性的大眾營銷推廣活動。透過由微信提供之「微信搖一搖」功能，本集團將為客戶提供免費的電子優惠券，同時讓第三方商戶透過增加微信公眾號的社交媒體訪問量吸引社交媒體的關注。

於二零一六年四月，本集團於二零一六年日內瓦國際發明展（由瑞士聯邦政府日內瓦市及世界知識產權組織（WIPO）所贊助）上奪得兩項殊榮。

獨特的搖彩戶外廣告解決方案榮獲「公共信息及廣告發佈技術系統」金獎並榮獲「俄羅斯內務國際科學技術合作協會」特別獎。通過與深圳市體育彩票管理中心訂立合作協議（作為第一步），搖彩將為現有彩票店鋪之客戶提供發佈於LED顯示板的創新戶外廣告及資訊服務以及電子優惠券分銷及實體彩票換領服務，預期可為店鋪吸引新客流。管理層認為，搖彩將有助於本集團憑藉其現有業務覆蓋二十一個省份及地區的優勢，推出點對點之店內互動技術方案。

未來展望及策略

作為中國領先的彩票解決方案提供商，本集團致力於以全面及多元化之分銷渠道及技術創新拓展其彩票業務。本集團於日內瓦國際發明展中取得佳績，顯示本集團通過不斷擴大的業務覆蓋範圍及創新技術，於彩票行業建立領先地位所付出之努力得到肯定。我們將通過研發活動，不斷提升本集團之競爭力及服務，並改善客戶體驗。

管理層認為，我們自願暫停部分自助彩票業務為暫時性，及我們正與有關監管部門就尋求日後自助彩票業務的明確發展密切合作。我們認為目前自助彩票業務的收入放緩將於中短期內由新業務貢獻的收入所抵銷，此乃由於具有創新性質的市場推廣服務將改變彩票消費行為，從而將推動彩票銷售增長，在協助第三方廣告商進行市場擴張的同時為本集團帶來新的收入來源，創造出雙贏局面。互動營銷服務將透過LED顯示板廣告放映收入成為本集團帶來收入。

儘管本集團專注於彩票相關業務之專業技術，惟董事會認為創新營銷服務將成為重要的新業務領域，有助於本集團擴闊其服務範疇及收入來源。

股息

董事會不建議派付截至二零一六年三月三十一日止九個月之股息（截至二零一五年三月三十一日止九個月：無）。

一般資料

購買、出售或贖回本公司之上市證券

截至二零一六年三月三十一日止九個月，於合資格人士行使其購股權權利後已向其發行17,200,000股股份。已收取之所得款項淨額（扣除手續費）為7,623,550港元。

除上文所披露者外，本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、出售或贖回任何本公司股份。

競爭權益

於二零一六年三月三十一日，本公司董事、主要股東或控股股東或彼等各自之任何緊密聯繫人士（定義見創業板上市規則）概無直接或間接擁有任何與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務之權益。

優先購股權

本公司之公司細則或開曼群島法例概無有關優先購股權之規定，規定本公司須按比例向本公司現有股東發售新股份。

企業管治常規

截至二零一六年三月三十一日止九個月，本公司已採納及遵守聯交所創業板上市規則附錄十五所載之適用守則條文（「**守則**」），惟以下偏離事項除外，概括如下：

守則條文 A.4.1

本公司之非執行董事及獨立非執行董事（「**獨立非執行董事**」）並無指定任期，惟須根據本公司之公司細則至少每三年於本公司股東週年大會上輪值告退一次。鑒於董事應致力代表本公司股東之長遠利益，本公司相信對董事服務年期設立硬性限制並不適當，而獨立非執行董事之退任及重選規定已給予本公司股東權利批准獨立非執行董事之連任。

守則條文 A.6.7

一名獨立非執行董事因健康理由而未能出席本公司於二零一五年十一月二十三日舉行之股東週年大會。

本公司之企業管治常規將不時檢討及更新，以於董事會認為適當時遵守創業板上市規則之規定。

董事進行證券交易

本公司已採納創業板上市規則第 5.48 條至 5.67 條所載之交易必守標準作為董事就本公司股份進行證券交易之行為守則（「**行為守則**」）。經向全體董事作出特定查詢後，本公司確認，於截至二零一六年三月三十一日止九個月，全體董事已遵守行為守則所載必守標準。

審核委員會

本公司已遵照創業板上市規則成立審核委員會（「**審核委員會**」）並制訂書面職權範圍。審核委員會由三名獨立非執行董事張秀夫先生、楊慶才先生及杜恩鳴先生組成。杜恩鳴先生為審核委員會主席。

審核委員會之主要職責為審閱本公司之年報及賬目、中期報告及季度報告，並就此向董事會提供建議及意見。審核委員會亦負責檢討及監察本公司之財務申報及內部監控程序。

審核委員會已審閱本集團截至二零一六年三月三十一日止九個月之未經審核綜合業績，並認為該等業績乃遵照適用之會計準則與規定編製並已作出適當披露。

承董事會命

CHINA VANGUARD GROUP LIMITED

眾彩科技股份有限公司*

執行董事兼行政總裁

陳霆

香港，二零一六年五月十三日

於本公告日期，董事會由執行董事張桂蘭女士和陳霆先生、非執行董事陳通美先生及獨立非執行董事張秀夫先生、楊慶才先生及杜恩鳴先生組成。

本公告將由刊發日期起計至少七天於創業板網站 www.hkgem.com「最新公司公告」頁內及於本公司之網站 www.cvg.com.hk 登載。

* 僅供識別